


Надирбекова Рахат Амановна

	<p>1. Надирбекова Рахат Амановна, 28-мая, 1973-года рождения, кыргызка.</p> <p>2. В 1998 году окончила педиатрический факультет КГМА по специальности «врач-педиатр». С 1998г. по 2000г. проходила клиническую ординатуру по педиатрии.</p> <p>3. Стаж педагогической работы – 20 лет.</p> <p>4. Сфера профессиональной деятельности: Зав. отд. гастроэнтерологии ОМДКБ; Преподаватель кафедры педиатрии ФУССД, КГМИ ПиПК имени С.Б. Даниярова.</p>
---	---

ПЕРСОНАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

ФАМИЛИЯ	Надирбекова		
ИМЯ	Рахат		
ОТЧЕСТВО	Амановна		
ДАТА РОЖДЕНИЯ	28 мая 1973 года		
КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ:	Рабочий телефон	83520	
	Домашний адрес	г. Ош, ул. Салиева 40в, кв78	
	Мобильный телефон	0553314902, Whats App: 0508280573	
	E-mail	aidai.73@mail.ru	

ОБРАЗОВАНИЕ:

Дата начала / окончания	ВУЗ	Факультет	Специальность
1991-1998	КГМА	Педиатрический факультет	Врач-педиатр
1998-2000	КГМА	Клиническая ординатура	Врач-педиатр

КЛЮЧЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИИ/ ОПЫТ В ОБЛАСТИ АККРЕДИТАЦИИ И ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА (ТРЕНИНГ, СЕМИНАРЫ, КОНФЕРЕНЦИИ И Т.П.).

Дата начала / окончания	Название
2014 г	Сертификат: “Педагогика и психология высшей школы” Сертификат: “ Вопросы специализированной медицинской помощи пациентам с гепатитами В С Д Е и циррозом печени”
2015 г	Сертификат: “Медицинское документирование насилия/пытток и жестокого обращения»
2016 г	Сертификат: “Ребенок и общество: проблемы здоровья, развития и питания” Сертификат: “Материнство и детство: достижения, проблемы и перспективы”
2017 г	Сертификат: “Неотложная помощь у детей при инфекционных заболеваниях ”МЗ РФ. г. Санкт-Петербург Сертификат: “Вопросы питания и анемии у девочек-подростков и женщин” Сертификат: “Питание детей грудного и раннего детства” Сертификат: “Оказание стационарной помощи детям и инструмент оценки деятельности ОКП” Сертификат: “Детская инфектология”

2018 г	Сертификат: “Кыргызско-Грузинско-Турецкая конференция по респираторной медицине” Сертификат: “Респираторные инфекции у часто болеющих детей”
2019 г	Сертификат: “Медицинское документирования насилия пыток и жестокого обращения” Сертификат: “Избранные вопросы ВИЧ/СПИДа” Сертификат: “Вопросы инфекционного контроля”
2020 г	Сертификат: “Детская гастроэнтерология”
2020 г	Сертификат: "Коронавирус инфекциясында covid-19 клиника-диагностикалык иш чара жана медициналык кызматкерлердин аракетинин алгоритми"
2021 г	Сертификат: "Педагогика жана психология"
2022 г	Сертификат: "Телемедицинские услуги в области охраны здоровья матери и ребёнка"
2022 г	"Неотложные состояния у детей. Оказание помощи. Коррекция гипогликемии согласно КС". "Клиника, диагностика и лечение диареи у детей согласно КС"
2022 г	" Актуальные вопросы в педиатрии"

ОПЫТ РАБОТЫ

- 2001-2008 гг. – Ассистент и преподаватель кафедры ЮФ КГМИ ПиПК
- 2003-2008 гг. – Врач-инфекционист ОМДКБ
- 2008-2011 гг. – Зав. детского отделения и поликлиники Александровск-Сахалинской ТБ РФ
- 2011-2019 гг. – Врач-инфекционист ДИС при ОГКБ
- С 2011г. - Преподаватель ФУССД ЮФ КГМИ ПиПК имени С.Б. Даниярова по совместительству
- С 2019 г. – Зав. отд. гастроэнтерологии ОМДКБ

ЗНАНИЕ ЯЗЫКОВ: УКАЗАТЬ КОМПЕТЕНЦИИ ПО ШКАЛЕ ОТ 1 ДО 5 (1 – ОТЛИЧНОЕ ЗНАНИЕ, 5 – ЗНАНИЕ БАЗОВЫХ ОСНОВ)

Language (Язык)	Reading (Чтение)	Speaking (Разговорный)	Writing (Письмо)
Кыргызский	1	1	1
Русский	1	1	1
Английский	1	3	3

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Ученая степень/другие научные или профессиональные звания

2014-2018 гг.	Соискатель кафедры детских инфекционных болезней, КГМА им.И.К.Ахунбаева
2018 г.	к.м.н.

Личные данные и навыки: Коммуникабельность, ответственность, умение работать в команде.

Владеет работой на компьютере

1. **Паспортные данные:** Паспорт серии AN № 4921891, выдан от 28.04.2017г, МКК 50-41
2. **Удостоверение соц. защиты (ОМС):** 12805197300789
3. **Семейное положение:** вдова, имеет 2-х детей.

Дополнительная информация (награды): Ош шаардык кенешинин Ардак грамотасы, Ош облустук саламаттык сактоо кызмакерлеринин кесиптик бирлигинин Ардак грамотасы, Кыргыз Республикасынын Окмотунун Ош облусундагы ыйгарым укуктуу окулунун Ардак грамотасы, Почетная грамота ЦПМО. Саламаттык сактоонун ардактуу кызматкери №386.